
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

EDITAL Nº 01/2023 – SARANDI  
 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SARANDI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio ou equivalente para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Sarandi, conforme 
listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 

Classificação 
Nome do 

Candidato 

 
Data de 

Nascimento 

Nº 
Inscrição 

Nota Prova 
Dissertativa 

Nota 
Entrevista 

 
Nota 
Final 

1º Júlia Cassariego 
Rosa 

29/08/2006 02 40/50 50/50 90 

2º Manuela Paula 
Zorzi 

29/11/2006 03 40/50 45/50 85 

3º Heron Gabriel 
Machado 

20/12/2006 04 25/50 45/50 70 

4º Júlia de Marco 
Rodrigues 

03/03/2007 05 25/50 35/50 60 

Eliminada Erica Steffany 
Santos Alves 

17/02/2006 01 25/50 Ausente  

 

Sarandi, 30 de março de 2023. 

 
 

MANUELA PARADEDA MONTANARI, 
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Sarandi, em substituição. 

 
 
PUBLICADO EM 30/03/2023 


